REQUERIMENTO No 24/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de cópia de todos os CRLV´s dos veículos escolares que prestam serviços na
rede municipal de ensino

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro a Sra Prefeita Municipal local que envie a esta Casa de
Leis cópia de todos os CRLV´s dos veículos escolares que prestam serviços na rede
municipal de ensino.

Requeiro ainda, informar-nos quantos motoristas do Município de Santa Isabel prestam o
referido serviço e se os que fazem o percurso possuem os cursos e treinamentos necessários
para desempenhar tal função, enviando-nos todos os documentos que comprovem a
veracidade dessas informações.

JUSTIFICATIVA

A justificativa do presente requerimento visa esclarecer alguns pontos importantes em
relação à segurança no transporte dos alunos.

Do exposto, conto com sua pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade.

Santa Isabel, 7 de fevereiro de 2019.

REQUERIMENTO No 24/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador